Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

25 мая 2024г. № 43/1            Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-913-п от 24.05.2024 о
внесении изменений в постановление Администрации города
Минусинска от 19.04.2024 №АГ-714-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с переводом частных домовладений на территории
муниципального образования город Минусинск  с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды отопления,
включая модернизацию систем угольного отопления

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024     № АГ-913-п

О внесении изменений в постановление Администрации города
Минусинска от 19.04.2024 №АГ-714-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с переводом частных домовладений на территории
муниципального образования город Минусинск с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды отопления,
включая модернизацию систем угольного отопления

В целях реализации мероприятий, связанных с переводом
частных домовладений с печным или угольным отоплением на
более экологичные виды отопления, в соответствии со статьей
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об
утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства
Красноярского края от 17.04.2024 № 261-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии бюджету муниципального
образования город Минусинск на перевод частных домовладений
на территории города Минусинска с печным или угольным
отоплением на более экологичные виды отопления, включая
модернизацию систем угольного отопления», Постановлением
Администрации города Минусинска от 31.10.2013АГ-2036-п
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
жизнедеятельности территории», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска

от 19.04.2024 №АГ-714-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с переводом частных домовладений на территории
муниципального образования город Минусинск с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды отопления,
включая модернизацию систем угольного отопления» внести
следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 29.1. Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с переводом частных домовладений на территории
муниципального образования город Минусинск с печным или
угольным отоплением на более экологичные виды отопления,
включая модернизацию систем угольного отопления следующего
содержания:

«29.1. При выявлении нарушений Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения
затрат, связанных с переводом частных домовладений на
территории муниципального образования город Минусинск
с печным или угольным отоплением на более экологичные
виды отопления, включая модернизацию систем угольного
отопления Уполномоченное учреждение отменяет результаты
проведения отбора на основании решения Администрации города
Минусинска.»

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы города по общественно-политической работе
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

2
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.